a) Vorher V. durchstrichen. Gemeint ist wohl der später genannte Heremannus.
b) In der Vorlage ist sibi wiederholt.
c) Geber der Zeile. ' 1
d) et — cantaverunt über der Zeile.
e) Vorlage: cognoscente.
1) St- Maria Ablass.
2) d. h. authentico.
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est, cognoscere causam existentem inter dominum Aclulfum et Yo-
gelonem. Deinde illi iudices scripserunt preposito Apostolorum et
decauo sancti Georgii, ut eos absolverent, quod et fecerunt. Iu¬
dices quoque isti, moniti a decauo sancti Gereonis, convenerunt in
statutum locum, quatinus illi absolverentur. Quibus dictum est: si
vultis iurare, stare mandato, parati sumus. Uli responderunt: no-
lumus stare mandato, set iuri. Et sie non est processum. Elapso
brevi tempore Hingeramus, recognoscens errorem suum, iuravit
stare mandato et absolutus est. Postea Heremannus iuravit id
ipsum, quod Hingeramus iuraverat et absolutus est. Hiis duobus
itaque ab(solutis)

Hier bricht das Protokoll ab, da der untere Theil des Perga¬
ments abgeschnitten ist. Die -folgende Urkunde steht auf der Rück¬
seite des Streifens.

III.

1215 April 22. Papst Innocenz III. beauftragt den Kantor, sowie die
Stiftsherren A(rnold) und W(ilhelm) von St. Gereon zufKöln, den
widerrechtlich exkommunicirten Kanoniker W(ilhelm) von St. Ur¬
sula vom Banne zu lösen.

Innocentius episcopus servus servorum dei, dilectis filiis pre-
centori et A rnoldo et Wilhelmo canonicis sancti Gereonis in Co-
lonia salutem et apostolicam benedictionem. W ilhelmus canonicus
sanetarum virginum sua nobis insinuatione monstravit, quod cum
inter ipsum et A rnoldum de Eurne Coloniensis diocesis super ec-
clesia sancti Cliristofori et rebus aliis coram preposito Frisingensi
et coniudicibus suis auetoritate nostra questio verteretur, iidem
iudices, perperam procedentes, in causa post appellationem ad nos
legitime interpositam in eum excommunicationis sentenciam pro-
mulgaverunt. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta
mandamus, quatinus, si dictam excommunicationis sentenciam post
appellationem ad nos legitime interpositam inveneritis esse latam,
denunciantes eam auetoritate nostra penitus nullam esse, in causa
ipsa iuxta prioris mandati nostri tenorem appellatione remota ra-
tione previa procedatis, alioquin partes ad priorum iudicum re-
mittatis examen. Quod si non omnes biis exequendis potueritis
interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur. Datum Late-
rani X. kalendas maii, pontificatus nostro anno XVIII.
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IV.